
TERÇA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  2
54188069/1 MONICA MORIANE DE OLIVEIRA NUNES 01/07/10 A 30/07/10

54190930/1 NAZARE AUGUSTA DE SOUZA FAYAL 01/07/10 A 30/07/10

57188793/1 NAZARENO FERREIRA AMARAL 01/07/10 A 30/07/10

57192277/1 NIVEA CRISTIANE DE SOUSA 01/07/10 A 30/07/10

54187979/1 RAIMUNDO MAGNO DE ARAUJO 01/07/10 A 30/07/10

55587438/1 RAIMUNDO NONATO SAMPAIO DANTAS 01/07/10 A 30/07/10

54195838/1 RAQUEL DOS SANTOS PACHECO 01/07/10 A 30/07/10

54195148/1 REGINA DE JESUS NUNES RODRIGUES 01/07/10 A 30/07/10

5834651/3 REJANE CECIM SANTOS ATAIDE 01/07/10 A 30/07/10

55589417/1 RENATA ALVES DINIZ 01/07/10 A 30/07/10

5813662/2 RITA DE CASSIA GARCIA SANTOS 01/07/10 A 30/07/10

57174494/1 ROBERTA NOLL COMARU FONSECA 01/07/10 A 30/07/10

5082331/1 ROBERTO AFONSO BARROS PINHEIRO 01/07/10 A 30/07/10

54190406/2 ROBERTO FERNANDO DE JESUS PEREIRA 01/07/10 A 30/07/10

55590225/1 RODRIGO SILVA MARQUES 01/07/10 A 30/07/10

54197139/2 RONALDO BEMMUYAL ALTAMIRANO 01/07/10 A 30/07/10

5084865/3 ROSANGELA MATOS DA SILVA 01/07/10 A 30/07/10

57188587/1 SABRINA FERREIRA RODRIGUES 01/07/10 A 30/07/10

57188565/1 SAVINA MARIA VIANA PANTOJA 01/07/10 A 30/07/10

5135168/1 SELMA MARIZA COSTA FIGUEIREDO 01/07/10 A 30/07/10

105902/2 SEVERA ROMANA CAMPOS DE MENEZES 01/07/10 A 30/07/10

94897/1 SILVANA NAZARE LUZ GOMES 01/07/10 A 30/07/10

5707277/3 SOFIA VASCONCELOS ALVES 01/07/10 A 30/07/10

57188561/1 SOLANGE DO SOCORRO DE SOUZA LAMEIRA 01/07/10 A 30/07/10

5176956/7 SONIA CLAUDIA ALMEIDA PINTO 01/07/10 A 30/07/10

1578352/1 SONIA MARIA VICENTE DA PIEDADE 01/07/10 A 30/07/10

57188575/1 SUZANE CRISTINA GONCALVES MARTINS 01/07/10 A 30/07/10

5829887/2 TATIANA VERA PINHEIRO REIS 01/07/10 A 30/07/10

5829887/4 TATIANA VERA PINHEIRO REIS 01/07/10 A 30/07/10

54187847/1 THATIANA DA SILVA ROMANO 01/07/10 A 30/07/10

57196734/1 WALDILEIA CORREA RODRIGUES 01/07/10 A 30/07/10

57188609/1 WILCILENE CRISOSTOMO DA COSTA 01/07/10 A 30/07/10

57193348/1 CRISTINA DO SOCORRO QUARESMA BESSA 01/07/10 A 30/07/10

57200318/1 MARCIA DE FATIMA MAUES BENTES 01/07/10 A 30/07/10

EXERCÍCIO 2009

55589112/2 IVERSON ANDRE DE MELO PESSOA 01/07/10 A 30/07/10

57188339/1 HELENICE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES 
SILVA 01/07/10 A 30/07/10

EXERCÍCIO 2008

54184432/2 SHIRLEY RAIMUNDA VAMZELER BARROS 01/07/10 A 30/07/10

PORTARIA Nº. 243, DE 07 DE JULHO DE 2010
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2009, 
publicada no DOE. N° 31.487 de 20/08/2009.
- Considerando o Termo de Adesão SLTI, nº 00449/2006, de 
12/05/2006, firmado entre o Governo do Estado do Pará, 
através da SEAD e a Secretaria de Logística e Tecnologia da 
Informação-SLTI, Ministério do Planejamento Orçamento e 
Gestão – MPOG, que permite o acesso e utilização do Sistema 
Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG;
RESOLVE:
DESIGNAR, os seguintes servidores abaixo relacionados com os 
seguintes status:
AUTORIDADE HOMOLOGADORA
NOME: BENEDITO PAULO BEZERRA
MATRÍCULA: 122629/5
CPF: 133.830.944-72
TELEFONE COMERCIAL: (91)32765665
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – 
PEDREIRA – BELÉM – PA.
CEP: 66087-660.
PREGOEIROS
NOME: WILLIAM SARAIVA GARCIA
MATRÍCULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELEFONE COMERCIAL: (91) 40052669

ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – 
PEDREIRA – BELÉM – PA.
CEP: 66087-660.
NOME: MARIA ROSANGELA SANTOS RODRIGUES
MATRÍCULA: 54190662/1
CPF: 319.094.932-87
TELEFONE COMERCIAL: (91) 40052619
ENDEREÇO COMERCIAL TRAV. ALFERES COSTA, S/N – 
PEDREIRA – BELÉM – PA.
CEP: 66087-660.
NOME: CELIMAR DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 5187800/3
CPF: 250.975.202-20
TELEFONE COMERCIAL: (91) 40052619
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – 
PEDREIRA – BELÉM – PA.
CEP: 66087-660.
EQUIPE DE APOIO
WILLIAM SARAIVA GARCIA
MARIA ROSANGELA SANTOS RODRIGUES
CELIMAR DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA
WALDIRENE SILVA SANTOS

PORTARIA Nº 246, DE 08 DE JULHO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2.009, 
publicado no DOE n° 31.487 de 20/08/2009.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de 
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, do 
servidor abaixo, devidamente submetido e aprovado com o 
respectivos conceito:

NOME CARGO CONCEITO

CLEOMAR MARQUES DOS 
SANTOS

TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

PORTARIA Nº 248, DE 09 DE JULHO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2.009, 
publicado no DOE n° 31.487 de 20/08/2009.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº. 089 de 30 de março de 
2010, publicada no DOE N° 31.638 de 05 de abril de 2010.

PORTARIA Nº 249, DE 09 DE JULHO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2.009, 
publicado no DOE n° 31.487 de 20/08/2009.
RESOLVE:
AUTORIZAR a servidora LIGIA GIZELY DOS SANTOS CHAVES, 
Técnico de Educação Física, matrícula 54189363/1, lotada 
no Serviço de Clínica Psiquiátrica, a participar do módulo do 
curso de DOUTORADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTO 
promovido pela UNIVERSIDADE DE TRÁS-OS MONTES E ALTO 
DOURO – UTAD em Portugal, no período de 01/07/2010 a 
31/07/2010, com a garantia de seus vencimentos e vantagens.

PORTARIA Nº 251, DE 09 DE JULHO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2.009, 
publicado no DOE n° 31.487 de 20/08/2009.
- Considerando o disposto no Art. 93 da Lei 5.810 de 24 de 
Janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora ROSIANY DE FATIMA DOS SANTOS 
ALBUQUERQUE, matrícula nº 54187881/ 2, ocupante do cargo 
de TECNICO DE EDUCACAO FISICA, lotada no Serviço de 
Clínica Psiquiátrica, Licença para Tratar de Interesse Particular 
no período de 01.06.2010 à 29.08.2010, sem ônus para o 
Estado.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: DULCINEA FERNANDES AMARAL CORDEIRO
Matrícula: 57188302/1
Cargo/Lotação: TÉCNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 27/05/2010 A 03/06/2010
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente / FPEHCGV

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130656

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 123024
DISPENSA: 7/2010

Data: 25/06/2010
Valor: 570.107,00
Objeto: Aquisição de equipamentos médico-hospitalares para 
atender as necessidades do Setor de terapia Coronariana da 
FHCGV.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso V da Lei Federal nº 8666/93 
de 21/06/2003, republicada em 06/07/94 e alterações 
posteriores.
Data de Ratificação: 21/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118513670000     449052              0349001609          Estadual
Contratado(s): 
Nome: DRAGER INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
Endereço: Av Pucuruí, Bairro: Tamboré, 51
CEP. 06460-100 - Barueri/SP
Telefone: 1141932070 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130522

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 35/2010

Objeto: A aquisição de material de higiene e limpeza para 
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços 
da FHCGV por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações contidas no anexo I deste Edital
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Celimar do Socorro Ferreira da Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/07/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000        339030                 0269000000          Estadual
10302118526100000        339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130674

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 123103
DISPENSA: 7/2010

Data: 25/06/2010
Valor: 14.020,00
Objeto: A Aquisição de equipamentos médico-hospitalares para 
atender as necessidades do setor de terapia coronariana da 
FHCGV
Fundamento Legal: art. 24, inciso V da Lei Federal nº 8666/93 
de 21/06/2003, republicada em 06/07/94 e alterações 
posteriores
Data de Ratificação: 21/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118513670000     449052              0349001609          Estadual
Contratado(s): 
Nome: HEALTH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.
Endereço: R José Greco, Bairro: Vila Real, 566
CEP. 18606-310 - Botucatu/SP
Telefone: 1136452226 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 130654

PORTARIA: 403 DE 12.07
Objetivo: Participar como jurado do concurso de quadrilhas, no 
referido município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555861902/Arnaldo Cezar Nogueira Laurentino (Assistente 
Cultural – Montador de Exposições e Eventos) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 01/07/2010 a 04/07/2010<br
Ordenador: CINCINATO MARQUES DE SOUZA JÚNIOR


